
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 77  

 

DATA 07/10/2024 

 

OGGETTO: INCARICO DI ASSISTENZA TECNICA INFORMATICA 2024 - 

2027 PER LA MANUTENZIONE DEL SITO WEB DI AGENZIA A CRISTINA 

RIGONI WEB DESIGN CIG B347BA31D2 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
07/10/2024
 



 

  

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che l’Agenzia non dispone al proprio interno di personale qualificato allo svolgimento di servizi 

tecnico-informatici di alto profilo; 

 

RICHIAMATE le determinazioni n. 5 del 6 aprile 2017, n. 46 del 31 luglio 2019 e n. 80 del 16 settembre 2021, 

con le quali sono stati esternalizzati alla signora Cristina Rigoni Web Design, Via Rusca, 42/E - 23023 Chiesa in 

Valmalenco (SO) P. IVA 00801160144, i servizi specialistici di supporto tecnico-informatico a quest’Agenzia 

necessari per adempiere agli obiettivi e ai termini di legge in merito alla trasparenza e comunicazione, con 

l’implementazione, la manutenzione e l’aggiornamento del sito istituzionale di Agenzia;  

 

CONSIDERATO che in data 30 settembre 2024 è terminato l’incarico di assistenza in argomento e che 

quest’Agenzia ha necessità di continuare ad avvalersi di una professionalità esterna di elevato profilo che 

svolga assistenza tecnica informatica per la manutenzione, straordinaria e ordinaria, del sito web di Agenzia; 

 

PRESO ATTO che: 

- in data 30 settembre 2024 è stata avviata sulla piattaforma di acquisti in rete SINTEL di Regione 

Lombardia, certificata da Anac ed integrata con la Piattaforma Contratti Pubblici introdotta dal nuovo 

codice degli appalti di cui al decreto legislativo n. 36/2023, la procedura per “Trattativa Diretta” n. ID 

190159461 denominata “Incarico di assistenza tecnica informatica 2024 -2026 per la manutenzione del 

sito web di Agenzia” con il suddetto operatore economico, invitato a presentare un’offerta per lo 

svolgimento del servizio tecnico informatico in oggetto della durata di n. mesi 36; 

 entro il termine previsto e secondo quanto disposto dalle disposizioni prescritte nel capitolato d’oneri 

della procedura della “Trattativa Diretta” in argomento, è stata presentata un’offerta da parte 

dell’operatore economico per un importo pari ad un costo complessivo di € 8.100,00; 

 si è proceduto all’accettazione della suddetta offerta e pertanto all’affidamento del servizio nei 

confronti dell’operatore economico; 

 ai sensi della legge 13 agosto 2010, n. 136 è stato assegnato dal sistema per l’Autorità Nazionale 

Anticorruzione, ai fini della tracciabilità finanziaria, il codice identificativo di gara (C.I.G.) che, nel caso 

specifico al presente servizio risulta essere: B347BA31D2; 

 

VALUTATA congrua l’offerta presentata di € 8.100,00, quale corrispettivo per lo svolgimento del servizio 

specialistico in oggetto, operazione senza applicazione dell’IVA, effettuata ai sensi dell’articolo 1, commi da 54 

a 89, l. n. 190 del 2014 così come modificato dalla l. n. 208 del 2015 e dalla l. n. 145 del 2018 (regime forfettario);  

 

DATO ATTO che il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31, comma 1, del decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 4 della legge 7 agosto 1990, n. 241 è il direttore sottoscritto Quirino Gianoli, che 

non è in alcun conflitto di interesse con l’operatore economico; 

 

VISTA la deliberazione di assemblea n. 5 del 21 dicembre 2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione dell’Agenzia per il triennio 2024-2026; 

 

RITENUTO necessario provvedere in merito; 

 

DETERMINA 
 

1) di approvare la proposta di assistenza specialistica tecnico-informatica specialistica della signora 

Cristina Rigoni Web Design, P.IVA 00801160144, C.F RGNCST80D64I829C, sede in Via Rusca 42/E, 

23023, Chiesa in Valmalenco (Sondrio), per come specificato in premessa e nell’offerta registrata in 

procedura SINTEL, parte integrante del presente provvedimento; 



 

  

2) di affidare alla signora Cristina Rigoni Web Design l’incarico di assistenza tecnico-informatica 

specialistica per la manutenzione del sito web di Agenzia per n. 3 anni, dal 1° ottobre 2024 al 30 

settembre 2027; 

3) di impegnare la spesa complessiva di € 6.075,00 per il servizio in argomento al capitolo 70 del bilancio 

triennale 2024-2026, di cui € 675,00 all’annualità 2024, € 2.700,00 all’annualità 2025 ed € 2.700,00 

all’annualità 2026, a favore della signora Cristina Rigoni; 

4) di riservare a successivo provvedimento l’assunzione dell’impegno a bilancio 2027 della spesa di 

complessivi € 2.025,00 per le competenze relative all’annualità 2027, a favore della signora Cristina 

Rigoni;  

5) di provvedere alla liquidazione del corrispettivo spettante al ricevimento di regolare fatturazione 

elettronica; 

6) di pubblicare di pubblicare il presente atto all’albo online dell’Agenzia.  

 

 

            Il Direttore  

 Quirino Gianoli 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


